R E Q U E R I M E N T O  Nº. 325

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a precária situação do prédio do antigo Fórum de Botucatu;

CONSIDERANDO a reforma de referido prédio ser assunto extremamente importante para o município de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências no sentido de efetuar a reforma e a recuperação do antigo prédio do Fórum da Comarca de Botucatu.

REQUEREMOS, outrossim, da possibilidade de encaminhar para esta Casa de Leis, se houve a autorização da reforma e recuperação do antigo prédio do Fórum.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.

	Vereador Autor JOSEY
PR
	Vereador Autor REINALDINHO

PR

Vereador Autor PROFESSOR CALDAS
PCdoB